AUTARQUIA FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SAO PAULO
COREN-SP

ATA DA SESSAO PUBLICA

Pregio N° : 029/2011
Processo : PRCI N° 96386

Objeto : Auxiliar de Servicos Gerais

PREAMBULO

No dia 02 de Agosto de 2011, as 8:30 horas, reuniram-se na sala 02, do 8° andar, do prédio sito na Al. Ribeirdo
Preto, n® 82, bairro Bela Vista, a Pregoeira, Senhor VIVIANE VANESSA DE SOUSA, e a Equipe de Apoio,
Senhores CAIO TADEU DE SOUZA PASCHOAL, CLARISNEIDE PALOMO DE SOUZA, designados a fl. 25
dos autos do Processo PRCI N° 96386, para a Sessdo Publica do Pregéo em epigrafe.

Aberta a sessdo, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a
comprovacgdo da existéncia de poderes para formulacdo de propostas e pratica dos demais atos de atribuicdo do
Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO
REPRESENTANTES EMPRESAS
EMPRESAS CREDENCIADAS
ATIRTON MATIAS DE OLIVEIRA FEST CLEAN LIMPEZA, PORTARIA E SERV
ANA CRISTINA BOTELHO ESPERANCA SERVICOS LTDA - EPP
ANDRE LUTZ STLVA PRUDENCIO ANDRE LUTZ STLVA PRUDENCIO RECURSOS
ASTROGILDO CANDIDO DE SOUSA JUNIOR  INSTITUTO FREE ASSESSORIA EM RECURS
CARLOS ADALBERTO MUINOS DESTDERATA - SOLUGOES EM SERVIGOS T
cELTO JosE BARBOSA STMAC MANUTENGAG E SERVIGOS LTDA
EVANGELOS CALOGNOWOS CALOGNOMOS, ROSSI SERVICOS LTDA - M
MARCIO DE AZEVEDO RV3 SERVICOS LTDA - ME
THIAGO PRATES PORTIOLLI D & L RECURSOS HUMANOS LTDA - EPP



O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Em seguida recebeu a(s) Declaracido(des) do(s) Licitante(s) de que atende(m) plenamente os requisitos de
Habilitacdo estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitacdo,
respectivamente.

Ato continuo,

membro

s da Equipe de Apoio,

REGISTRO DO PREGAO

condicdes de fornecimento ou de execucgéao,

os Autores das demais,
propostos ,

17/07/

2002.

com aqueles definidos no Edital,
os Licitantes que participardo da Fase de Lances em razao dos pregos
10.520,

foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e,
a Pregoeira examinou a compatibilidade

nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4° da Lei federal n°

com a colaboracao dos

do obijeto,

prazos e

selecionado

de

Em seguida a Pregoeira convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a

formular lances de forma sequencial,

Item:
Fase

Fase

Fase

Fase

Fase

Item:
Fase

Fase

Fase

Fase

001.00 Encerrado
Propostas
CALOGNOMOS, ROSSI SERVICOS L
FEST CLEAN LIMPEZA, PORTARIA
ANDRE LUIZ SILVA PRUDENCIO R
RV3 SERVICOS LTDA - ME
INSTITUTO FREE ASSESSORIA EM
DESIDERATA - SOLUC@ES EM SER
ESPERANCA SERVICOS LTDA - EP
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA
SIMAC MANUTENQAO E SERVICOS L
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S
la. Rodada de Lances
ESPERANCA SERVICOS LTDA - EP
SIMAC MANUTENQAO E SERVICOS L
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA -
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S
2a. Rodada de Lances
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA -
Direito de Preferéncia
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S
Negociagao
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S
002.00 Encerrado
Propostas
CALOGNOMOS, ROSSI SERVICOS L
FEST CLEAN LIMPEZA, PORTARIA
ANDRE LUIZ SILVA PRUDENCIO R
RV3 SERVICOS LTDA - ME
INSTITUTO FREE ASSESSORIA EM
DESIDERATA - SOLUC@ES EM SER
ESPERANCA SERVICOS LTDA - EP
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA
SIMAC MANUTENQAO E SERVICOS L
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S
la. Rodada de Lances
ESPERANCA SERVICOS LTDA - EP
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA -
SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS L
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S
2a. Rodada de Lances
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA -
SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E
3a. Rodada de Lances

0

wn =

entre

a partir do autor da proposta de maior prego e os demais
em ordem decrescente de valor. A seqiiéncia de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

.071,2000
.271,4000
.858,8000
.918,0000
.556,0000
.104,8000
.111,8000
.102,2400
.694,8600
.643,4000

.111,8000
.694,8600
.500,0000
.450,0000

.450,0000
.000,0000

.999,0000

.995,0000
.960,0000
.960,0000

.071,2000
.271,4000
.858,8000
.918,0000
.556,0000
.104,8000
.111,8000
.102,2400
.694,8600
.643,4000

.111,8000
.500,0000
.499,0000
.400,0000

.390,0000
.389,0000
.350,0000

35:11 ©Nao Selecionada
35:41 N&o Selecionada
32:56 N&ao Selecionada
32:03 N&o Selecionada
33:37 Nao Selecionada
35:56 N&o Selecionada
33:19 Selecionada
36:19 Selecionada
34:33 Selecionada
32:33 Selecionada
38:30 Declinou

39:23 Declinou

38:42

39:42

42:55 Declinou

40:47

45:05

45:49

49:44

51:06 Vencedor

55:41 ©Nao Selecionada
56:05 N&o Selecionada
54:11 ©Nao Selecionada
53:41 N&o Selecionada
54:41 ©Nao Selecionada
56:21 N&o Selecionada
54:29 Selecionada
56:41 Selecionada
55:19 Selecionada
53:57 Selecionada
57:14 Declinou

57:43

58:22

58:52

59:17

59:45

01:24



D & L RECURSOS HUMANOS LTDA - 91.340,0000 0,04% 11:01:42
SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS L 91.339,0000 0,04% 11:01:58
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S 91.300,0000 0,00% 11:02:12
Fase 4a. Rodada de Lances
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA - 91.250,0000 0,02% 11:02:39
SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS L 91.249,0000 0,02% 11:02:49
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S 91.230,0000 0,00% 11:03:01
Fase 5a. Rodada de Lances
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA - 91.200,0000 0,22% 11:03:16
SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS L 91.199,0000 0,22% 11:04:38
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S 91.000,0000 0,00% 11:04:52
Fase 6a. Rodada de Lances
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E S 91.000,0000 0,11% 11:07:06 Declinou
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA - 90.900,0000 0,00% 11:06:03
SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS L 90.899,0000 0,00% 11:06:19
Fase 7a. Rodada de Lances
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA - 90.900,0000 0,00% 11:08:16 Declinou
Fase Negociacao
SIMAC MANUTENGCAO E SERVICOS L 90.870,0000 0,00% 11:11:25
SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS L 90.870,0000 0,00% 11:11:41 Vencedor
CLASSIFICACAO

Declarada encerrada a etapa de lances,
crescente de valor,

na seguinte conformidade:

as ofertas foram classificadas em ordem
assegurada as licitantes microempresas e empresa de pequeno
porte o exercicio do direito de preferéncia,

respeitada a ordem de classificacgéao,

Item:

Item:

EMPRESA

001.00 Encerrado

D & L RECURSOS HUMANOS LTDA - EPP
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E SERVICOS LT
SIMAC MANUTENQAO E SERVICOS LTDA
ESPERANCA SERVICOS LTDA - EPP
DESIDERATA - SOLUQ@ES EM SERVICOS TERC
INSTITUTO FREE ASSESSORIA EM RECURSOS
RV3 SERVICOS LTDA - ME
ANDRE LUIZ SILVA PRUDENCIO RECURSOS HU
FEST CLEAN LIMPEZA, PORTARIA E SERVICO
CALOGNOMOS, ROSSI SERVICOS LTDA - ME
==========> DIREITO DE PREFERENCIA
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E SERVICOS LT
002.00 Encerrado

SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS LTDA
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA - EPP
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E SERVICOS LT
ESPERANCA SERVICOS LTDA - EPP
DESIDERATA - SOLUC@ES EM SERVICOS TERC
INSTITUTO FREE ASSESSORIA EM RECURSOS
RV3 SERVICOS LTDA - ME
ANDRE LUIZ SILVA PRUDENCIO RECURSOS HU
FEST CLEAN LIMPEZA, PORTARIA E SERVICO
CALOGNOMOS, ROSSI SERVICOS LTDA - ME

91.
91.
97.
100.

148
179.

VALOR CLASSIFICACAO
000, 0000 1° Lugar
450,0000 2° Lugar
694,8600 3° Lugar
111,8000 4° Lugar
.104,8000 5° Lugar
.556,0000 6° Lugar
.918,0000 7° Lugar
.858,8000 8° Lugar
.271,4000 9°¢ Lugar
.071,2000 10° Lugar
.450, 0000 1° Lugar
.899,0000 1° Lugar
.900,0000 2° Lugar
.000, 0000 3° Lugar
.111,8000 4° Lugar
.104,8000 5° Lugar
.556,0000 6° Lugar
.918, 0000 7° Lugar
.858,8000 8° Lugar
.271,4000 9° Lugar
071,2000 10° Lugar

==> Nenhuma ME/EPP foi selecionada para exercer o direito de preferéncia.

Negociada a redugao do preco da menor oferta,

NEGOCIACAO

a Pregoeira considerou gque o prego

obtido, abaixo especificado, é ACEITAVEL por ser compativel com os precos

praticados pelo mercado,

ITEM

001.00

MENOR
EMPRESA PRECO
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E SE 90.999,0000

VALOR
NEGOCIADO

90.960,0000

conforme apurado no processo de licitacgao.

SITUACAO

Vencedor



002.00 SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS LT 90.899,0000 90.870,0000 Vencedor

HABILITACAO

Aberto o 2° Envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os
documentos de habilitacao, foi verificado o atendimento dos requisitos
estabelecidos no Edital.

Os documentos de habilitacdo examinados e as propostas dos credenciados foram
rubricados pela Pregoeira e pelos membros da Equipe de Apoio e colocados a
disposigao dos Licitantes para exame e rubrica.

RESULTADO

A vista da habilitacao, foi declarado:

001.00 AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E SERVICO 90.960,0000 Vencedor
002.00 SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS LTDA 90.870,0000 Vencedor
ADJUDICACAO

Ato continuo, consultados, os Licitantes declinaram do direito de interpor recurso e o Pregoeiro adjudicou o
Lote 01 a Licitante AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E SERVICOS LTDA - ME e o Lote 02 a Licitante SIMAC
MANUTENCAO E SERVICOS LTDA.

ENCERRAMENTO

Os Licitantes foram informados que os Envelopes-Documentag@o ndo abertos ficardo a disposi¢do para retirada
ap0s a contratagdo, conforme edital.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessdo, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da
Equipe de Apoio e representantes dos licitantes relacionados.

OCORRENCIAS NA SESSAO PUBLICA

Foi consultado o GJUR (Dr Rafael) quanto a erro no valor por extenso, apresentado na Proposta Comercial da
Licitante SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS LTDA, o qual emitiu parecer de tratar-se apenas de erro formal, sendo
considerada correta a classificagdo da proposta.



REPRESENTANTE(S) DA(S)
EMPRESA(S)

ASSINAM:
PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

AIRTON MATIAS DE OLIVEIRA
FEST CLEAN LIMPEZA, PORTARIA E
SERVICOS GERAIS LTDA

ANA CRISTINA BOTELHO
ESPERANCA SERVICOS LTDA - EPP

ANDRE LUIZ SILVA PRUDENCIO
ANDRE LUIZ SILVA PRUDENCIO RECURSOS
HUMANOS - ME

ASTROGILDO CANDIDO DE SOUSA JUNIOR
INSTITUTO FREE ASSESSORIA EM
RECURSOS HUMANOS LTDA

CARLOS ADALBERTO MUINOS
DESIDERATA - SOLUCOES EM SERVICOS
TERCEIRIZADOS LTDA - EPP

CELIO JOSE BARBOSA
SIMAC MANUTENCAO E SERVICOS LTDA

EVANGELOS CALOGNOMOS
CALOGNOMOS, ROSSI SERVICOS LTDA - ME

MARCIO DE AZEVEDO
RV3 SERVICOS LTDA - ME

THIAGO PRATES PORTIOLLI
D & L RECURSOS HUMANOS LTDA - EPP

WATSON BERTOZZO
AMBIENTAL SUDESTE LIMPEZA E
SERVICOS LTDA - ME

VIVIANE VANESSA DE SOUSA
Pregoeiro

CAIO TADEU DE SOUZA PASCHOAL

CLARISNEIDE PALOMO DE SOUZA



